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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 

Tilläggsbudget - ordnat införande av läkemedel 
Utifrån NT-rådets rekommendationer har Blekingesjukhuset tillsammans med gruppen för 
ordnat införand beviljat nya läkemedel under 2017 till en prognostiserad kostnad av 13,4 mnkr 
för år 2017. Sjukhuset föreslår nämnden att föreslå landstingsstyrelsen att omfördela 13,4 mnkr 
budget från avsatta medel på förfogandeanslaget.    
 
 

 
  

Bakgrund och syfte. 
Nya läkemedel och behandlingsmetoder utvecklas ständigt med större eller mindre betydelse för 
den enskildes hälsa. För att skapa en jämlik vård över hela i riket har landstingens hälso- och 
sjukvårdsdirektörer utsett ett NT-råd (ny terapier) för samverkan kring läkemedel.  NT-rådet 
beslutar om rekommendationer på samma medicinska grund och etiska plattform som 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV). Arbetet innefattar vetenskaplig, 
hälsoekonomisk och etisk bedömning av nya läkemedel för att nå nationell konsensus på ett tidigt 
stadium.  
 
Rekommendation från NT-rådet kan vara: 

att ett nytt läkemedel bör införas med särskilt uppföljningsprotokoll 

att ett nytt läkemedel bör införas utan särskilt uppföljningsprotokoll 

att ett nytt läkemedel ej bör införas 
 
Lokalt i landstinget Blekinge har en tvärprofessionell arbetsgrupp tillsatts för ”ordnat införande” 
av nya dyrare läkemedel. Utifrån standardiserade ansökningar om införande av nya 
behandlingsmetoder, beslutar gruppen för ordnat införande om eventuellt införande i förhållande 
till NT-rådets rekommendationer.     
 
Vid införande av nya dyra läkemedel inom slutenvården finns ett behov av budgettillskott. Utan 
tillskott kommer annars underskott att uppstå, då det sällan eller aldrig finns möjlighet att göra de 



 

  2(2) 

rationaliseringar som krävs för finansiering. Landstinget Blekinge avsätter årligen budget på 
förfogandeanslaget för att möta denna typ av medicinsk utveckling. 
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen: 
 

att omfördela 13,4 mnkr budget från avsatta medel på förfogandeanslaget. 
 
Karlskrona enligt ovan 
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